[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»  апреля 2018г.                              № 57                               с. Федоровка
«Об обеспечении пожарной безопасности

мест с массовым пребыванием людей

Федоровского сельского поселения»
В соответствии с п. 9 ст. 14 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным специалиста 1 категории Федоровского сельского поселения Е.С. Шилову за проведение в населенных пунктах сходов граждан с участием сотрудников органов Государственного пожарного надзора, в целях информирования населения об оперативной обстановке с пожарами и проведения инструктажа мерам пожарной безопасности с ведением протоколов.

2. Обязать директора Я.В. Распопова, МБУК ФСП «Федоровский ДК и Клубы» обеспечивать незамедлительное устранение имеющихся на объектах культуры нарушений требований пожарной безопасности, влияющих на проведение эвакуации людей.

3. Поручить директору Я.В. Распопову  МБУК ФСП «Федоровский ДК и Клубы»  назначить ответственных за противопожарную безопасность, и проводить ежемесячные семинары по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

4. Начальнику отдела экономики предусматривать при формировании бюджета выделение отдельной строкой финансовых средств на первичные средства пожаротушения и индивидуальные средства защиты органов дыхания, на послегарантийное обслуживание автоматизированных установок противопожарной защиты.

5. Не допускать фактов эксплуатации учреждений и объектов в случае наличия нарушений требований пожарной безопасности, влияющих на обеспечение безопасности людей.

6. Постановление № 137 от 03.12.2015г. считать утратившим силу.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Федоровского сельского поселения                                О.В.Фисакова